1

关于组织 2022 年校级教育教学改革项目开题工作的

预通知

各单位、部门：

经项目负责人申请、部门审核、评议组专家评审，2022

年度校级教育教学改革项目拟立项 10 项。为进一步加强对

校级教改项目的过程管理，帮助项目组梳理规范项目研究内

容，教务处近期将组织拟获得立项的 2022 年度校级教育教

学改革项目开题，现将开题有关事项预通知如下：

一、预计时间

2022 年 5 月 20 日 13:00（具体日期与时间段待确定后

通知）

二、会议形式

腾讯会议

三、参会人员

评审专家组成员、各项目负责人、教务处相关人员

四、开题程序

（一）项目组汇报

项目主持人在开题报告会上向专家汇报，汇报内容包

括：本项目的教育教学改革背景、现状分析、实施改革的意

义价值，前期基础、拟解决的主要教育教学问题、解决问题

的方法，拟开展的教育教学改革实践内容，研究计划及成员

分工、经费管理、主要成果以及主要参考文献等。汇报时间

控制在 5 至 8 分钟。

2

（二）专家点评

专家评估各项目组的开题报告，并提出具体的改进意见

和建议。

（三）评议表决

评审专家组对开题情况进行评议并表决，通过开题评审

后，方可进行项目经费的申请使用。

（四）修改提交

开题结束后，项目组根据专家意见进行修订并按时提交

相关材料。

四、组织安排

（一）开题评议专家组成员

开题评议专家组成员由校内、外具有副高及以上职称的

专家组成。

（二）开题前相关材料要求

请各项目组准备电子版“开题报告书”（模板详见附件 1）

一份，电子版 PPT 一份，并于 5 月 17 日 16:30 前发送至

ccjrjwc@163.com 邮箱（邮件命名形式：2022 年校级教改项

目开题+院部名称+项目负责人姓名）。

未尽事宜请于教务处静静联系，电话：13514416328。

附件：1.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目开

题报告书》

2.《长春金融高等专科学校教育教学改革项目管

理办法（试行）》(长金高专校字〔2022〕16 号)

3

教务处

2022 年 5 月 13 日

（此页无正文）